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tionale erhvervspolitik, samtidig med at ministerens 
mulighed for at anspore processen gennem den for- 
melle rådsstruktur og fremme erhvervsudviklingen 
via egne initiativer bibeholdes. Det foreslås i den for- 
bindelse, at den gældende erhvervsfremmelov ophæ- 
ves, at Erhvervsudviklingsrådet og Bevillingsudval- 
get nedlægges, og at der oprettes 4 nye permanente 
råd, som både skal bidrage til politikudviklingen og 
deltage i konkrete bevillingsafgørelser inden for fag- 
ligt afgrænsede områder. Disse områder er: 
1 internationale erhvervsvilkår, 
2 innovation, 
3 teknologisk service og 
4 regional erhvervsudvikling. 

I konsekvens heraf ophæves lov om teknologisk 
service. 

Videre forslås der oprettet et besluttende bevillings- 
udvalg for turisme. 

Hovedprincippet for sammensætningen af rådene 
og bevillingsudvalget vil være, at der skal være rela- 
tivt fa medlemmer, som udpeges på baggrund af den 
konkrete faglige indsigt, som ønskes tilsikret i de en- 
kelte råd og bevillingsudvalget. 

Lovforslaget angiver de aktiviteter, som kan gen- 
nemføres til opnåelse af lovens formål, styrkelse af 
udviklingen af dansk erhvervsliv, den internationale 
konkurrenceevne og globalisering. Den gældende 
lovs bestemmelse om ministerinitiativer til erhvervs- 
fremme præciseres, så det klart fremgår, at lovens an- 
givelse af aktiviteter ikke er udtømmende. Ministeren , 
kan således efter lovforslaget iværksætte nye er- 
hvervsfremmende initiativer som de i forslaget ek- 
semplificerede, herunder på forslag fra rådene, men 
tillige iværksætte andre initiativer, som skønnes hen- 
sigtsmæssige til fremme af den erhvervsmæssige ud- 
vikling. Lovforslaget angiver samtidig de aktiviteter, 
som de foreslåede råd og Bevillingsudvalget for Tu- 
risme kan foranstalte og tage i anvendelse. Forslaget ' 
fastlægger arbejdsopgaverne og arbejdsmåden for 
hvert af de fire råd og bevillingsudvalget. Erhvervs- 
ministeren fastsætter regler fot administration af er- 
hvervsfremmeaktiviter, hvortil der ydes hel eller del- 
vis finansiering. 

Ministeren skal videre godkende de strategiplaner, 
som rådene skal udarbejde, således at den parlamenta- 
riske kontrol med rådene bevares gennem ministerens 
' retningslinier og Folketingets mulighed for at stille 
spørgsmål og kræve oplysninger. I forbindelse med 
rådenes og bevillingsudvalgets kompetence til at træf- 
fe afgørelse i konkrete sager om hel eller delvis finan- 
siering af erhvervsfremmeaktiviteter foreslås, at disse 

afgørelser tillægges endelighed. Baggrunden herfor 
er, at rådenes afgørelse træffes ud fra et skøn, der ba- 
seres på den høje grad af faglig indsigt, som er tilveje- 
bragt gennem kravene til kompetencer i den kollegiale 
sammensætning af rådene, der er foreskrevet i loven 
for hvert enkelt råd og for bevillingsudvalget. I forsla- 
get forudsættes, at den nødvendige faglige kompeten- 
ce, der ønskes i hvert enkelt råd, tilvejebringes gen- 
nem ministerens udpegning efter indstilling fra rele- 
vante erhvervsorganisationer sammen med repræsen- 
tanter, som ministeren udpeger uden indstilling. Fler- 
tallet i rådene udgøres af de medlemmer, der indstilles 
af organisationerne. Disse kan uden binding indstille 
den bedst egnede uden hensyn til, om vedkommende 
er ansat i organisationen eller kommer fra en virksom- 
hed. For så vidt angår Bevillingsudvalget for Turisme 
udpeger ministeren medlemmerne efter en uformel 
høring blandt turismeerhvervets interessentèr. 

Lovforslaget giver mulighed for, at rådene i rutine- 
sager om bevillinger giver Erhvervsfremme Styrelsen 
henholdsvis Danmarks Turistråds Styrelsesafdeling 
bemyndigelse til som sekretariat at træffe afgørelse. 
Ministeren kan, som i den gældende lov, i den forbin- 
delse fastsætte regler om, at afgørelser truffet af sekre- 
tariaterne kan indbringes for Érhvervsankenævnet, el- 
ler at afgørelser ikke kan indbringes for anden admi:" 
nistrativ myndighed. Rådene henholdsvis Bevillings- 
udvalget vil dog til enhver tid kunne drøfte, om sekre- 
tariatet træffer afgøtelse efter den givne bemyndigel- 
se. Anvendelse af Erhvervsankenævnet som rekursin- 
stans for sekretariaternes afgørelser skal ses som led i 
bestræbelserne på at bevare rådenes fokusering på de 
primære opgaver, samtidig med at man ved anvendel- 
se af Erhvervsankenævnet opnår en mere ensartet og 
for borgeren mere betryggendè, klar og sammenhæn- 
gende klagebehandlingsprocedure, fordi rekursbe- 
handlingen, fremfor at gå til 4 forskellige råd, går til 
én uafhængig klageinstans, som er sammensat med 
henblik på netop behandlingen af klagesager inden for 
det erhvervsmæssige ressort. 

Til gennemførelse af erhvervsfremmeinitiativer el- 
ler myndighedsopgaver skal ministeren fastsætte reg- 
ler for administrationen. Dette vil ske i form af be- 
kendtgørelser og cirkulærer m.v. Loven bliver således 
overskuelig og enkel som udgangspunkt for de i med, 홢 , 
før af loven udstedte bekendtgørelser m.v. 

For så vidt angår akkreditering og metrologi be- 
myndiger den gældende lov erhvervsministeren til at 
fastsætte regler om måleenheder m.v. (metrologi), og 
om akkreditering. 

Ministeren har med hjemmel i loven henlagt disse 
beføjelser til Erhvervsfremme Styrelsen og samtidig 


